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KẾ HOẠCH 

Bồi dưỡng chính trị cho đội ngũ cán bộ, giáo viên năm 2022 

----- 
 

Thực hiện Hướng dẫn số 65-HD/BTGTU, ngày 11/7/2022 của Ban Tuyên 

giáo Tỉnh uỷ về việc “Bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2022 cho đội ngũ 

giảng viên, giáo viên và sinh hoạt chính trị đầu khóa cho học sinh, sinh viên”, Ban 

Tuyên giáo Huyện uỷ xây dựng kế hoạch bồi dưỡng chính trị cho đội ngũ cán bộ, 

giáo viên, nhân viên ngành Giáo dục và Đào tạo huyện năm 2022 với những nội 

dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Bồi dưỡng cho đội ngũ giảng viên, giáo viên các môn lý luận chính trị trong 

hệ thống giáo dục quốc dân nắm vững nội dung cơ bản, những điểm mới trong các 

văn kiện Hội nghị lần thứ tư, Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng khoá XIII; những vấn đề mới cần nhận thức đúng, sâu sắc trong đời sống 

chính trị - kinh tế - xã hội của đất nước, của tỉnh và địa phương. Trên cơ sở đó vận 

dụng sáng tạo, phù hợp vào công tác dạy và học.  

 - Trao đổi, thảo luận các vấn đề chuyên môn, nghiệp vụ sau quá trình triển 

khai giảng dạy các môn lý luận chính trị biên soạn mới theo Kết luận số 94-

KL/TW, ngày 28/3/2014 của Ban Bí thư về việc tiếp tục đổi mới việc học tập lý 

luận chính trị trong hệ thống giáo dục quốc dân. 

- Tổ chức hiệu quả tuần sinh hoạt chính trị cho cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, 

nhân viên ngành Giáo dục và Đào tạo huyện năm 2022 nhằm nâng cao ý thức 

chính trị, trách nhiệm công dân trong quá trình học tập và rèn luyện. 

2. Yêu cầu 

- Nội dung bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, 

nhân viên ngành Giáo dục và Đào tạo phải thiết thực, phù hợp với các đối tượng, 

cập nhật được các thông tin, kiến thức mới, phục vụ cho công tác quản lý và giảng 

dạy tại các cơ sở giáo dục. 

- Các lớp bồi dưỡng chính trị cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên năm 

2022 phải đảm bảo nghiêm túc, chất lượng; có tổ chức khai mạc, bế mạc. Các đối 

tượng được bồi dưỡng phải có bài thu hoạch cá nhân thể hiện việc nắm vững, hiểu 

rõ những vấn đề cơ bản trong các nội dung được bồi dưỡng, đồng thời có sự liên 
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hệ với thực tiễn của ngành, địa phương, đơn vị; kiến nghị, đề xuất những giải pháp 

cần quan tâm thực hiện. 

II. NỘI DUNG, TÀI LIỆU VÀ PHƯƠNG THỨC TIẾN HÀNH 

1. Nội dung 

1.1. Chuyên đề 1: 

- Nghị quyết 18-NQ/TW về "Tiếp tục đổi mới, hoàn thiện thể chế, chính sách, 

nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý và sử dụng đất, tạo động lực đưa nước ta trở 

thành nước phát triển có thu nhập cao". 

- Một số kết quả nổi bật về thực hiện Nghị quyết 54-NQ/TW, ngày 10/12/2019 

của Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2030, tầm 

nhìn đến năm 2045; gắn với việc triển khai thực Nghị quyết số 15-NQ/TU, ngày 

13/12/2021 của Tỉnh ủy và Chương trình hành động số 10-CTr/HU, ngày 11/01/2022 

của Huyện uỷ về thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TU của Tỉnh ủy về xây dựng, phát 

triển huyện Phong Điền đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. 

1.2. Chuyên đề 2: 

- Kết luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng khóa XIII về xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết 

ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, 

đạo đức, lối sống; biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”. 

- Nghị quyết 21-NQ/TW, ngày 16/6/20222 của Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng khóa XIII về tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng cao 

chất lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn mới. 

- Triển khai nhiệm vụ năm học 2022 - 2023 theo kế hoạch của ngành Giáo 

dục và Đào tạo. 

2. Tài liệu học tập 

- Tài liệu nghiên cứu, học tập, quán triệt các văn kiện Hội nghị lần thứ tư, thứ 

năm của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII. 

- Nghị quyết 54-NQ/TW, ngày 10/12/2019 của Bộ Chính trị về xây dựng và 

phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

- Nghị quyết số 15-NQ/TU, ngày 13/12/2021 của Tỉnh ủy về xây dựng và 

phát triển huyện Phong Điền đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. 

- Chương trình hành động số 10-CTr/HU, ngày 11/01/2022  của Huyện uỷ về 

thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TU của Tỉnh ủy. 

 3. Thời gian và địa điểm học tập 

3.1. Thời gian tổ chức 

Thời gian triển khai các nội dung bồi dưỡng, tập huấn thực hiện trong 01 

ngày và hoàn thành trước 30/8/2022. 
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3.2. Địa điểm tổ chức 

3.2.1. Đối với các trường THCS, Tiểu học và Mầm non trên địa bàn huyện 

Tổ chức các lớp học tại hội trường Ủy ban nhân dân huyện (số 134, đường 

Phò Trạch, thị trấn Phong Điền).  

3.2.2. Đối với Trung tâm GDNN - GDTX huyện và các trường THPT trên địa bàn huyện 

Tổ chức tại Trung tâm và các trường. 

4. Phương thức tiến hành 

Kết hợp nghe báo cáo viên trình bày với tự nghiên cứu tài liệu, tổ chức trao 

đổi, thảo luận, viết thu hoạch cá nhân. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Huyện ủy 

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm GDNN- GDTX, các 

trường THPT trên địa bàn xây dựng kế hoạch bồi dưỡng chính trị hè cho đội ngũ 

cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành GD&ĐT huyện năm 2022; chịu trách nhiệm 

biên soạn tài liệu và mời báo cáo viên triển khai các chuyên đề. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

- Xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức các lớp bồi dưỡng như: thời gian cụ thể 

cho các lớp, phân bổ học viên, hội trường, âm thanh, nước uống, quản lý học viên 

và chế độ cho báo cáo viên theo quy định. 

- Chủ động trong việc triển khai nhiệm vụ năm học 2022 - 2023. 

3. Trung tâm GDNN-GDTX và các trường THPT trên địa bàn huyện 

Xây dựng kế hoạch tổ chức lớp bồi dưỡng; đảm bảo các điều kiện về địa điểm, 

âm thanh, nước uống, quản lý học viên và chế độ cho báo cáo viên theo quy định. 

Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng chính trị cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân 

viên ngành Giáo dục và Đào tạo huyện năm 2022. 
 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, 

- Thường trực Huyện ủy,  

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, 

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện, 

- Các trường THPT trên địa bàn huyện, 

- Lãnh đạo Ban, 

- Lưu BTGHU. 

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

Trần Quang Cườm 
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